
Gemeindeamt Kaunertal 

A-6524 Kaunertal, Feichten 141 

Tel. +43 5475 343 

gemeinde@kaunertal.gv.at 

www.kaunertal.gv.at 

 

 

 

 
 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Kaunertal vom 04.02.2025 über die 
Pflichten der Hundehalter 

 

Aufgrund des § 6a Abs. 2a des Landes-Polizeigesetzes, LGBl. Nr. 60/1976, zuletzt geändert 
durch das Gesetz LGBl. Nr. 85/2023, und des § 18 Abs. 1 der Tiroler Gemeindeordnung 2001, 
LGBl. Nr. 36/2001, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 104/2023, wird verordnet: 

§ 1 

Leinenzwang 

Hunde sind außerhalb von Gebäuden und von ausreichend eingefriedeten Grundstücken 
ganzjährig in folgenden Bereichen der Gemeinde Kaunertal an der Leine zu führen: 

a) Öffentliche Einrichtungen, wie Parkanlagen, Spielplätze und sonstige allgemein 
zugängliche Anlagen 

b) Sämtliche Wanderwege und Verkehrsflächen im Gemeindegebiet vom Bereich „Jaghaus“ 
bis zum Weiler Platz welche in der Anlage gekennzeichnet sind (Uferbegleitweg Tipi Zelt-
Grasse-Bödele, Talwanderweg, Lärchenwaldweg, Uferbegleitweg Unterhäuser-
Vergötschen, Teilabschnitte des Notweg, Gampenweg) 

§ 2 

Hundekot 

(1) Der Hundehalter und alle Personen, die sich in der Öffentlichkeit mit einem Hund bewegen, 
haben dafür zu sorgen, dass das Gemeindegebiet, insbesondere landwirtschaftliche Flächen, 
Park- und Grünanlagen, Verkehrsflächen und Kinderspielplätze, nicht durch Hundekot verunreinigt 
werden. 

(2) Die Besitzer oder Verwahrer von Hunden sind verpflichtet, die durch ihre Hunde 
verursachten Verunreinigungen unverzüglich zu entfernen und diese in die vorgesehenen 
Abfallbehälter zu entsorgen. 

§ 3 

Strafbestimmungen 

(1) Verstöße gegen § 1 dieser Verordnung stellen eine Verwaltungsübertretung dar und 
werden gemäß § 8 Abs. 1 lit. d Landes-Polizeigesetz von der in § 23 Abs. 2 Landes-Polizeigesetz 
genannten Behörde mit einer Geldstrafe bis zu 500.- Euro bestraft. 

(2) Verstöße gegen § 2 dieser Verordnung stellen eine Verwaltungsübertretung dar und 
werden gemäß § 18 Abs. 2 Tiroler Gemeindeordnung 2001 vom Bürgermeister mit einer Geldstrafe 
bis zu 2.000.- Euro bestraft. 

§ 4 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung an der Amtstafel der 
Gemeinde in Kraft.  

 
Anlage zu § 1, c): Übersichtsplan Anlage 1, Übersichtsplan Anlage 2, Übersichtsplan Anlage 3 
 
Angeschlagen am: 05.02.2025 
Abgenommen am:  

Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeister 
Christian Kalsberger 

 



L18

13
00

15
00

1400

1600

16001500

1300

14
00

Platz

Vergötschen

Nufler Wiese

Bodenwiesen

Vergötschner Wald

Amt der Tiroler Landesregierung 16.01.20 25
Quelle: Land Tirol, BEV

Erste llu ngsd atu m:
Kein e Rech tsau skun ft, ke ine  Ge währ für Aktua litä t u nd Vol lstä ndi gkeit .

tirisMaps http://www.tirol.gv.at/tiris

213 484,32

32
 48

7,2
4

31
 03

1,6
7

211 436,09

Koor din aten syste m: Gau ß-K rüger  M28
(MG I Au stri a G K Wes t / EP SG  31 254)

°

Übersichtsplan Anlage 1



L18

13
00

150
0

170
0

17
00

16
00

1600

16
00

1500

1300

14
00

14
00

Gemeindeamt Kaunertal

Unterhäuser

Vergötschen

Feichten

Kaunertal

Amt der Tiroler Landesregierung 06.02.20 25
Quelle: Land Tirol, BEV

Erste llu ngsd atu m:
Kein e Rech tsau skun ft, ke ine  Ge währ für Aktua litä t u nd Vol lstä ndi gkeit .

tirisMaps http://www.tirol.gv.at/tiris

211 795,36

32
 36

5,6
5

30
 91

0,0
8

209 747,13

Koor din aten syste m: Gau ß-K rüger  M28
(MG I Au stri a G K Wes t / EP SG  31 254)

°



L18

140
0

1700
1900

16
00

1600

1800

1600

1800

17
00

14
00

1300
15

00

15
00

Gemeindeamt Kaunertal

Grasse

Feichten

Gampen

Jaghaus

Hoppawald

Amt der Tiroler Landesregierung 16.01.20 25
Quelle: Land Tirol, BEV

Erste llu ngsd atu m:
Kein e Rech tsau skun ft, ke ine  Ge währ für Aktua litä t u nd Vol lstä ndi gkeit .

tirisMaps http://www.tirol.gv.at/tiris

210 250,05

31
 92

4,2
1

30
 46

8,6
4

208 201,82

Koor din aten syste m: Gau ß-K rüger  M28
(MG I Au stri a G K Wes t / EP SG  31 254)

°

Übersichtsplan Anlage 3

ws01
Bleistift

ws01
Bleistift

ws01
Bleistift

ws01
Bleistift




